
NÁVRH PROGRAMU 
 JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR DNE 29. KVĚTNA 2023 

 
 
Bod programu 1  
Projednání návrhu programu 
Kontrola usnesení  
 
Bod programu 2  
Zpráva o výsledcích hospodaření PVZP, a. s. za 1. čtvrtletí 2023 
Materiál č. 19/2023, na vědomí 
 
Bod programu 3 
Reporting za leden až duben 2023 
Materiál č. 20/2023, na vědomí 
Přílohy: 

A. Odhad plnění ZPP 2023, včetně výhledu vývoje rezerv 
B. Zpráva o vývoji v centrech se Zvláštní smlouvou za 1. čtvrtletí 2023 

  
Bod programu 4  
Aktuální informace o stavu veřejné zakázky „Uvolňování a modernizace 
informačních systémů VZP ČR“ (Souhrnný materiál o výsledku JŘBU „Uvolňování a 
modernizace informačních systémů VZP ČR“, včetně návrhu dalšího postupu a 
řešení) 
Materiál č. 21/2023, k projednání 
 
Bod programu 5 
Návrhy na schválení realizace zakázek  
Materiál č. 22/2023, k projednání 
 
Bod programu 6 
Návrh na rozdělení zisku po zdanění roku 2022 
Návrh přídělu finančních prostředků do sociálního fondu na rok 2023 
Materiál č. 23/2023, k projednání 
 
Bod programu 7 
Vyhodnocení fondu prevence 2022 – projekty nad rámec schváleného plánu 
klientských programů 
Materiál č. 24/2023, k projednání 
 
Bod programu 8 
Zvýšení dostupnosti psychosociální podpory pro válečné uprchlíky z Ukrajiny v ČR 
Materiál č. 25/2023, k projednání 
 
Bod programu 9 
Různé 

 
 
  



1 
 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR ZE DNE 29. 5. 2023 
 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Projednání návrhu programu 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje předložený návrh programu jednání Správní rady 
VZP ČR dne 29. 5. 2023. 

 

K BODU PROGRAMU  
Zpráva o výsledcích hospodaření PVZP, a. s. za 1. čtvrtletí 2023 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Zprávu o výsledcích hospodaření PVZP, a. s. za 
1. čtvrtletí 2023. 

 

K BODU PROGRAMU  
Reporting za leden až duben 2023, přílohy A, B 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za leden až duben 2023, včetně 
Přílohy A – Odhad plnění ZPP 2023, včetně výhledu vývoje rezerv a přílohy B – 
Zpráva o vývoji v centrech se Zvláštní smlouvou za 1. čtvrtletí 2023. 

 

K BODU PROGRAMU  
Aktuální informace o stavu veřejné zakázky „Uvolňování a modernizace 
informačních systémů VZP ČR“  

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí aktuální informaci o stavu veřejné zakázky 
„Uvolňování a modernizace informačních systémů VZP ČR“ s výsledkem JŘBU – 
nabídka DXC je konečná. 

Správní rada VZP ČR souhlasí se zadáním zpracování znaleckého posudku na cenu 
předloženou v rámci JŘBU. 

Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR seznámit Správní radu VZP ČR 
s výsledkem posouzení nabídkové ceny znaleckým posudkem na nejbližším 

jednání Správní rady VZP ČR, včetně návrhu dalšího postupu. 

 

K BODU PROGRAMU  
Návrhy na schválení realizace zakázek  

 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Nákup serverů pro 
stabilizaci infrastruktury ZIS VZP ČR“ v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 

 



2 
 

Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Nákup akustických 
RACKů pro KLIPR2“ v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 

Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení nadlimitní veřejné zakázky „Revize 

technologických celků objektů na období 2024–2028“ v otevřeném řízení pro 

jednotlivé regionální pobočky a Ústředí. 

Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci veřejné zakázky „Revize technologických 
celků objektů RP Praha na období 2024–2028“. 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci veřejné zakázky „Revize technologických 
celků objektů RP Plzeň na období 2024–2028“. 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci veřejné zakázky „Revize technologických 
celků objektů RP Ústí nad Labem na období 2024–2028“. 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci veřejné zakázky „Revize technologických 
celků objektů RP Hradec Králové na období 2024–2028“. 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci veřejné zakázky „Revize technologických 
celků objektů RP Brno na období 2024–2028“. 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci veřejné zakázky „Revize technologických 
celků objektů RP Ostrava na období 2024–2028“. 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci veřejné zakázky „Revize technologických 
celků objektu Ústředí na období 2024–2028“. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci veřejné zakázky „Zpracování energetického 
auditu na energetické hospodářství VZP ČR“ ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci veřejné zakázky „Kladno – výměna oken – 
realizace“ ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Návrh na rozdělení zisku po zdanění roku 2022 
Návrh přídělu finančních prostředků do sociálního fondu na rok 2023 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje převod zisku po zdanění roku 2022 z účtu 
Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení ve výši 6 939 055,11 Kč na účet 

Nerozdělený zisk minulých let.  

Správní rada VZP ČR schvaluje nerealizovat v roce 2023 předpis přídělu z účtu 
Nerozdělený zisk minulých let do sociálního fondu pro rok 2023. 

 

K BODU PROGRAMU  
Vyhodnocení fondu prevence 2022 – projekty nad rámec schváleného plánu 
klientských programů 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje vyhodnocení vynaložených prostředků z fondu 
prevence za rok 2022 na projekty schválené na konci roku 2021 nad rámec plánu 
klientských programů na rok 2022. 

 



3 
 

 

K BODU PROGRAMU  
Zvýšení dostupnosti psychosociální podpory pro ukrajinské občany 
s dlouhodobým pobytem v ČR  

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informace o programu „Zvýšení dostupnosti 
psychosociální podpory pro ukrajinské občany s dlouhodobým pobytem v ČR“ a 
schvaluje jeho realizaci formou vypsání veřejné výzvy. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Informace k prodeji objektu VZP ČR v Nymburku 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informaci o průběhu prodeje objektu VZP ČR 
v Nymburku. 

 
 


